
 
 

1 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

Atos Oficiais – Prefeitura Municipal de Ipatinga 
 

 

 

DECRETO N.º 9.087, DE 14 DE JUNHO DE 2019. 
 

“Aprova o remembramento de lotes que menciona.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPATINGA, no uso da atribuição que lhe confere o inciso VI do art. 78 da Lei 

Orgânica do Município, com fulcro na Lei Municipal n.º 3.408, de 27 de novembro de 2014, e considerando as instruções do Processo 
Administrativo n.° 008.008.2018/12603,  

 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica aprovado o remembramento do Lote nº 07 (sete), medindo 1.888,00 m² (um mil oitocentos e 

oitenta e oito metros quadrados), registrado sob a matrícula n.º 43.072, do Lote n.º 07 A (sete “A”), medindo 2.888,00 m² (dois mil 
oitocentos e oitenta e oito metros quadrados), registrado sob a matrícula n.º 43.073, e do Lote n.º  07 B (sete “B”), medindo 2.457,00 m² 
(dois mil quatrocentos e cinquenta e sete metros quadrados), registrado sob a matrícula n.º 43.074, integrantes da Quadra n.º 14 
(quatorze), situada no Bairro Iguaçu, deste Município de Ipatinga/MG, dando origem ao Lote n.º 07 (sete), medindo 7.225,00 m² (sete mil 
duzentos e vinte e cinco metros quadrados), frente para a Rua Pérola, onde mede 48,00 m (quarenta e oito metros). 
 

Art. 2º O remembramento da área de que trata este Decreto será submetido a Registro Imobiliário, no 
prazo de até 180 (cento e oitenta) dias, sob pena de caducidade da aprovação, conforme disposto no art. 18 da Lei Federal n.º 6.766, de 19 
de dezembro de 1979. 

 
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Ipatinga, aos 14 de junho de 2019. 
 
 
             Nardyello Rocha de Oliveira 
               PREFEITO MUNICIPAL  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
Nº 117/2019/SEDA/SMF 

 
O Município de Ipatinga, intima-os, sobre a existência de débitos, de sua responsabilidade, inscritos em dívida ativa, concedendo-lhes, caso 
queiram, o prazo de 30 (trinta) dias contados desta publicação, para comparecerem à Central de Atendimento - CEAT, no andar térreo da 
Prefeitura, para procederem ao pagamento dos débitos, munidos dos seguintes documentos: Comprovante de endereço (conta de 
água/luz); Identidade; CPF; Documento de constituição ou alteração posterior, que estabeleça a cláusula de administração, em se tratando 
de créditos relativos à pessoa jurídica; e Procuração. O não atendimento ao presente Termo de Intimação no prazo acima estipulado 
sujeitará o infrator às penas previstas na legislação tributária e será formalizado processo de cobrança, pela via extrajudicial (PROTESTO 
EM CARTÓRIO), conforme previsto no artigo 1º § 3º da Lei nº 3.288 de 27 de Dezembro de 2013 e artigo 2º § 2º que foi alterado pelo 
DECRETO Nº 8.740, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017, bem como o ajuizamento do PROCESSO DE EXECUÇÃO FISCAL JUNTO AO FÓRUM, 
conforme previsto na Lei de Execução Fiscal. 
 

Ipatinga, 24 de junho de 2019. 
 
 

Ronaldo Rocha 
GERENTE DA SEÇÃO DE DÍVIDA ATIVA 

 
 

José Rocha de Salles 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA 

NOME / I.M               CPF 
ADAILTON GOMES SOARES-IM48886       404.948.026-34 
ADRIANO SERAFIM DA SILVA-IM 205387        053.599.346-38  
ALEIXO SANTOS ALIANO-IM16041       189.823.606-20   
ALEXANDRE DE ASSIS BITENCOURT-IM 223509       271.094.638-69  
ANTONIO DIAS DE SOUZA-IM17254        068.085.736-20 
AROLDO PEREIRA DE SOUZA-IM18337       180.079.026-00 
DELENIO JOSE DE CARVALHO DURAO-IM119391         003.414.116-20 



 
 

2 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

DONALDO TEODORO DOS REIS-IM20786        067.727.656-72 
EDVALDO CUNHA MORAES-IM71209                                            570.660.786-91 
EVA DIAS DUARTE-IM22294       926.011.896-49 
FABIANA RIBEIRO DA SILVA CUNHA-IM 189399       131.539.267-43 
GEORGTON MORAIS-IM229746       243.244.696-87 
GERALDO SUDARIO NOGUEIRA-IM24252       472.630.836-04 
GERONIMO SANTOS STOFEL-IM70269       215.768.826-91 
GERSON SOARES NETO-IM24387       473.871.496-15 
HERMANO SABINO DE JESUS-IM48061       243.383.466-04 
IDEIR SIQUEIRA DA SILVA-IM48814         009.723.166-55 
ILDA MARIA FIDELIS-IM79059       540.876.516-49 
JAMILSON MARIA DE MACEDO SOARES-IM26348       397.121.099-68 
JESUS FERREIRA DE SOUZA-IM26562       305.145.926-72 
JOAO CLECENCIO DE PAULA-IM14553       686.804.148-91 
JOAO FERREIRA DE FARIA-IM27120        056.952.916-66 
JOAQUIM CANDIDO FERREIRA-IM48895       126.910.706-20 
JOAQUIM EUSTAQUIO DE LUCAS LELLIS VERSIEUX-IM5401       405.049.136-20 
JORGE FERREIRA MADALENA-IM85169       405.558.287-00 
JOSE ANTERO DE ARRUDA-IM28578       207.197.876-53 
JOSE DE PAULA SOUZA-IM10264       243.317.246-20 
JOSE DORCELINO DA SILVA-IM139659       268.659.206-00 
JOSE DRUMOND DE CARVALHO-IM7608        043.512.236-34 
JOSE GAUDENCIO DE AS-IM30073         007.688.476-72 
JOSE MACEDO DOS SANTOS-IM 30729       267.395.006-06 
JOSE MARCAL RAMOS-IM30765       173.027.816-72 
JOSE MAURICIO NOLASCO NASCIMENTO-IM14600       380.736.177-49 
JOSE SOARES PEREIRA-IM178073       188.726.082-01 
JULIO CALIXTO TEIXEIRA-IM9808        097.279.906-06 
JUVENAL FERREIRA DE SOUZA-IM12483       207.869.486-04 
JUVENTINO RODRIGUES DA SILVA-IM32564       218.579.386-15 
KAMILA DE CASTRO NOVAES SPERBER-IM153570        052.754.266-07 
LEIDSON RESENDE-IM32860        027.613.846-52 
LEOPOLDO TEIXEIRA FRANCA-IM32957       267.021.186-00 
LUIZA MARIA LADEIRA-IM5366       348.649.626-34 
MACILENE LUIZA SANTOS FERREIRA-IM117074        038.397.426-76   
MARCELO ARCANJO DE ALMEIDA-IM34114       146.734.016-20 
MARCIO MACHADO DE OLIVEIRA-IM 98020       610.982.486-00 
MARCO ANTONIO TAVARES-IM51793        032.087.736-17 
MARCUS VINICIUS DE LIMA COSTA-IM176349        079.810.306-09 
MARIA BORGES DA SILVA-IM34551       189.760.346-00 
MARIA CELESTE DOS REIS VENTURA-IM100458       438.441.896-53 
MARIA DA GLORIA PINTO DE QUEIROZ SILVA-IM126317        041.963.156-90 
MARIA DE FATIMA SOARES BRAZ-IM102245       944.789.706-10 
MARIA LUCIA DE MORAIS COELHO-IM12211                            563.761.706-68 
MARIA LUIZA DIAS MAGALHAES-IM74605                                 291.978.566-49 
MAURICIO CALIXTO DE BARROS-IM219677    010.648.956-97 
MAURO PADILHA CAMPOS FILHO-IM4629                                 308.385.416-15 
MEIRE ELISABETE DA SILVA-IM73947                                         006.965.056-06 
MESSIAS JOSE DE OLIVEIRA-IM36088       782.095.286-53 
MIGUEL DE OLIVEIRA-IM36134       659.328.546-34 
MIGUEL FERREIRA MAIA-IM36163        074.921.386-87 
MOACIR ANTONIO MARCAL-IM4589                                            241.580.896-20 
MOACIR DONATO DE SOUZA-IM36337       342.527.897-53 
MOIZES EDER DIAS-IM80731       891.010.816-91 
OLIVIO HENRIQUE BOURGUIGNON-IM10321                            502.923.156-00 
ONOFRE ALVES DA SILVA-IM7098       146.792.136-04 
OSVALDO BENVINDO DE MELO-IM37760                                    675.528.896-91 
OTONIEL PAULINO BARBOSA-IM225475          000.360.766-60  
PAULO RAIMUNDO DONATO-IM10250                                          048.926.598-78 
PEDRO PAULO NUNES LOUREIRO-IM50                                      290.501.626-49 
ROGER WAGNER MARTINS DE ALMEIDA-IM74269       498.117.201-00 
SEBASTIAO HIGIDO DA SILVA-IM40565       252.628.316-72 
SULIVAN APARECIDO BARBOSA RAMOS-IM209092        097.359.716-07 



 
 

3 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

THALES JOSE MENDES-IM 210309         001.168.726-67 
VALERIA BORGES DE CASTRO-IM188259       689.487.276-72 
WALDIR MOREIRA DO CARMO-IM49169       215.861.956-20 
WILLIAN CARLOS MENDES DE PAULA - IM218461        039.551.206-94 
 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
Nº 118/2019/SEDA/SMF 

 

O Município de Ipatinga, intima-os, sobre a existência de débitos, de sua responsabilidade, inscritos em dívida ativa, concedendo-lhes, caso 
queiram, o prazo de 30 (trinta) dias contados desta publicação, para comparecerem à Central de Atendimento - CEAT, no andar térreo da 
Prefeitura, para procederem ao pagamento dos débitos, munidos dos seguintes documentos: Comprovante de endereço (conta de 
água/luz); Identidade; CPF; Documento de constituição ou alteração posterior, que estabeleça a cláusula de administração, em se tratando 
de créditos relativos à pessoa jurídica; e Procuração. O não atendimento ao presente Termo de Intimação no prazo acima estipulado 
sujeitará o infrator às penas previstas na legislação tributária e será formalizado processo de cobrança, pela via extrajudicial (PROTESTO 
EM CARTÓRIO), conforme previsto no artigo 1º § 3º da Lei nº 3.288 de 27 de Dezembro de 2013 e artigo 2º § 2º que foi alterado pelo 
DECRETO Nº 8.740, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017, bem como o ajuizamento do PROCESSO DE EXECUÇÃO FISCAL JUNTO AO FÓRUM, 
conforme previsto na Lei de Execução Fiscal. 
 

Ipatinga, 24 de junho 2019. 
 

Ronaldo Rocha 
GERENTE DA SEÇÃO DE DÍVIDA ATIVA 

 
José Rocha de Salles 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA 
NOME / I.M               CNPJ 
ADILSON CUSTODIO GOMES 05119167608-IM201354    21.816.235/0001-26 
ASSIS MARTE PEREIRA 46629130634-IM203340    22.356.664/0001-20 
BEIRAMA MARKETING ESTRATEGICO LTDA-IM234867    31.873.331/0001-60 
BORGES E LOPES GESTAO DE NEGOCIOS LTDA-IM181988    18.156.151/0001-07 
CENTRO EDUCACIONAL MAGIA DA INFANCIA EIRELI-IM235345    32.062.702/0001-96 
CENTRO TERAPEUTICO E DE REABILIT OBRA DE AMOR-IM227913    20.961.043/0001-40 
CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG-IM154728    17.281.106/0001-03 
CONSTRUTORA COSTA & FERREIRA LTDA-IM183417    18.454.310/0001-41 
CONSTRUTORA MATIAS E COSTA EIRELI-IM235519    32.110.095/0001-92 
CONSTRUTORA PADRAO DE IPATINGA LTDA-IM234999    31.305.594/0001-72 
CRISTIANE GONCALVES SILVA 05554846610-IM202630    22.010.281/0001-04 
DARFE IMOVEIS LTDA-IM133922    10.277.693/0001-18 
DEBORA M.DE CARVALHO VELOSO-IM234805    31.846.091/0001-04 
DELICIA GELADA LTDA-IM163009    13.635.706/0001-71 
DENTAL CARE ODONTOPEDIATRIA LTDA-IM166879    14.353.514/0001-35 
DESIREE THAINAN ROGERIO MENDES-IM235920    32.220.462/0001-00 
DEVAIR MARCIO DE PAULA-IM174019    15.665.746/0001-91 
DINAMICA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA-IM208698    23.925.893/0001-81 
DIVERSO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA-IM170528    14.971.630/0001-18 
DIVINO REPRESENTACOES LTDA-IM100455     06.302.372/0001-59 
DOCIPA SERVICOS MEDICOS LTDA-IM225295    29.162.376/0001-84 
DOUGLAS WALACE DE OLIVEIRA-IM 190668                           19.906.922/0001-90 
EDSON MOREIRA DE ASSUNCAO 64324044600-IM192640    19.906.604/0001-20 
EDUARDO MATIAS DE OLIVEIRA CONSTRUTOR-IM201474    22.058.546/0001-36 
EDUARDO SANTOS RIBEIRO-IM213975                                  25.434.361/0001-77 
EDUARLEI SILVA SANTOS 04456704608-IM 185763                  19.041.112/0001-19 
EFICAZ DISTRIBUICAO E COMERCIALIZ DE GAS LTDA-IM101219     07.519.281/0001-32 
EL TRANSPORTE ESCOLAR LTDA-IM181815                       18.118.580/0001-81 
ELALION MODAS & CONFECCOES LTDA-IM139884          10.703.227/0001-57 
ELBER DE OLIVEIRA LOPES 07226042622-IM150602               11.575.109/0001-73 
ELCIMAR NORA FAGUNDES ASSIS-IM130579                      08.280.434/0001-02 
ELGE & CIA LTDA-IM146171                                                     05.452.697/0001-55 
ELIABE GONCALVES E SILVA 07588466650-IM157975        12.894.398/0001-36 
ELIAMAR MARTINS PEREIRA-IM76607                                 03.095.802/0001-10 
ELIANE APARECIDA DOS REIS 05841148699-IM177005      15.655.672/0001-02 
ELIAS DE OLIVEIRA FIRMINO – 258589639-IM184837        18.804.194/0001-43 
ELIAS FLAVIO SILVA-IM200467                                               21.842.263/0001-18 
ELIAZ RODRIGUES DA SILVA-IM48198                                 01.489.639/0001-45 



 
 

4 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

ELIEZER ALVES DE OLIVEIRA-IM206628                             23.361.624/0001-30 
ELIEZER ROSA DA SILVA-IM102827                                       03.793.988/0001-81 
ELISABELE SALDANHA ROSA-IM151524                               11.640.619/0001-87 
ELISANDRA FREITAS DE SOUZA 05415540695-IM 195518       20.711.665/0001-10 
ELISON PROCOPIO DE SOUZA-IM142443                              10.920.348/0001-50 
ELIZABETH NUNES CORREIA-IM98189                                 07.237.813/0001-49 
ELIZEU GOMES DE FREITAS 03156661619-IM 186060               19.103.249/0001-50 
ELOISA AROUCA DA SACRAMENTO BICHALHO-IM152648    11.934.216/0001-40 
ELOY EVENTOS & CIA LTDA-IM203542                                 02.144.259/0001-31 
ELTON CORREA REPRESENTACOES-IM190302                  19.813.011/0001-19 
EMBALANDO COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA-IM199317    21.610.861/0001-61 
EMP EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA-IM168010     07.909.247/0001-74 
EMPORIO PAPELARIA E LIVRARIA LTDA-IM54438          02.142.845/0001-47 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS GAMELEIRA LTDA-IM190582    19.566.877/0001-72 
EMPRO-EMPRESA MIN. DE PROC.DE DADOS LTDA-IM132331     09.635.072/0001-80 
ENCARE CONSTRUTORA,CONSERV. E REPRESENTAC-IM109492    71.352.652/0001-33 
ENDELSON BIANCHI MACHADO90898117615-IM 193527       20.141.334/0001-92 
ENGELMASSA CONSTRUCOES-IM86548                                05.085.830/0001-82 
ENGELMEC.ENGENHARIA DE PROJ ELET CONSULT LTDA-IM47862      00.817.185/0001-21 
ENGEMAC-ENGENHARIA E PROJETOS MEC, ARQU-IM135081    10.410.254/0001-31 
E-NOV TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA-IM131845          09.499.919/0001-46 
ENXOVAIS ESTRELA LTDA-IM78945                                      26.252.189/0001-01 
EPITACIO APARECIDO DE OLIVEIRA-IM175437                16.620.975/0001-52 
EQUIPAVALE DE IPATINGA LTDA-IM151249                       11.661.957/0001-03 
ERNANE ALMEIDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-IM142727    10.997.498/0001-62 
ESLYMAR MARTINS SILVA-IM192840                                    18.769.818/0001-39 
ESPACO DRYWALL LTDA-IM208308                                       23.608.092/0001-92 
ESTHILO IMOVEIS LTDA-IM165557                                        13.111.500/0001-42 
ETIK CONSULTORIAS LTDA-IM92403                                    06.213.426/0001-00 
EUDISLEI GANDRA VARGAS 08115269689-IM 197349    20.484.059/0001-00 
EUGENIO DE LIMA BORNAKI-IM91572                                 02.364.019/0001-42 
EUNICE DA SILVA-IM177355                               16.947.573/0001-67 
EUSTAQUIO MOREIRA DE MOURA 41857208668-IM183581    13.374.987/0001-56 
EUZEBIO PAULINO SILVA 05156111661-IM176919    15.492.340/0001-54 
EVANDRO ROSA DE SOUZA-IM125049                                   09.055.411/0001-59 
EVERALDO SOUZA DE CARVALHO - IM201392                     22.045.240/0001-45 
EXCLUSIVE ADM E CORRETORA DE SEGUROS LTDA-IM137488    10.536.583/0001-23 
EXCLUSIVITE TELEMARKETING E COBRANCAS LTDA-IM120227     08.575.840/0001-94 
EXPEDITA HELENA SOUZA ALMEIDA SENA 0864910088-IM193090    18.897.120/0001-07 
EXTINTORES COMERCIO E SERVICOS LTDA-IM75040     03.427.946/0001-27 
EXTREMA ROSS CONSTRUTORA LTDA-IM183928    18.570.441/0001-94 
F & D PADARIA E CONFEITARIA LTDA-IM145412    11.116.205/0001-53 
F P DOS SANTOS-IM195725    21.018.520/0001-00 
F.S CUNHA SERVICOS MECANICOS-IM196920    21.268.961/0001-51 
FABIANA DE OLIVEIRA ASSIS 06284597690-IM 185476    18.891.353/0001-94 
FABIANA RODRIGUES TRINDADE 07961295682-IM205932    19.226.144/0001-99 
FABIANA SOUZA LOIOLA-IM161302    13.387.237/0001-19 
FABIANE VERCIANO MAFRA-IM213925    25.407.666/0001-90 
FABIANO SANTOS SOUZA-IM206167    23.241.172/0001-52 
FABIO COELHO DA SILVA 03075878600-IM 184706    18.701.192/0001-29 
FABIO JUNIOR VIEIRA 04968269641-IM221466    27.413.002/0001-69 
FABIO LUIZ EVANGELISTA 08039060648-IM 174474    15.696.292/0001-16 
FABIO TOMAZ MORAES-IM133422    10.231.545/0001-62 
FABRICIO RAFAEL GOMES-IM196826     07.893.614/0001-99 
FACCHERA & SILVA LTDA-IM142249    10.938.158/0001-60 
FACILITA SOLUCOES IMOBILIARIAS LTDA-IM196563    21.205.127/0001-17 
FAMILY FITNESS ACADEMIA LTDA-IM124725     09.041.307/0001-05 
FARAILDES DE JESUS SILVA 06874330616-IM184028    18.278.049/0001-76 
FAST CERTIFICADORA NACIONAL EIRELI-IM235640    28.204.106/0031-41 
FATOR DE PESO SERVICOS LTDA-IM145882    11.164.842/0001-03 
FAUSTO & NUNES LTDA-IM133946    10.287.256/0001-85 
FELIPE DE SOUZA GUSMAO 05482175723-IM180862    11.539.191/0001-80 
FELIX & PIMENTA CONSTRUTORA LTDA-IM177615    17.122.484/0001-44 



 
 

5 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

FEP - CONSUL. EM MEIO AMBIENTE, SEGUR. E LOGI-IM177025    16.942.345/0001-02 
FERNANDA FAGUNDES FERNANDES 05416525673-IM163069    13.707.908/0001-81 
FERNANDO ALVES DA CUNHA 05728732631-IM 185455    18.885.233/0001-84 
FERNANDO HELIO DE ANDRADE-IM161944    13.043.117/0001-02 
FERNANDO RODRIGUES GAMBOA-IM184728    18.804.359/0001-87 
FERNANDO SIDRAX PORFIRIO CASSIANO-IM 197963  19.661.565/0001-48 
FERNANDO TORRES 79384048615-IM160083    13.231.027/0001-37 
FERREIRA & CARVALHO CASA DE CARNE LTDA-IM133504    10.244.037/0001-19 
FERREIRA & SILVA LTDA-IM180322    17.757.270/0001-44 
FERREIRA DIAS CONSULTORIAS LTDA-IM69612     02.775.009/0001-08 
FERREIRA FEITOSA LTDA-IM189052    19.365.317/0001-50 
FF TRANSPORTADORA-IM194855    20.883.038/0001-67 
FILIPE DE SOUZA FERNANDES 09946158680-IM 185274    18.898.591/0001-21 
FLORENTINA MARIA FERNANDES DE CASTRO-IM103164     07.656.299/0001-86 
FNJ BIJUTERIAS E ACESSORIOS LTDA-IM190014    19.760.478/0001-48 
FOCCUS FITNESS ATIVI. DE CONDIC. FIS. LTDA-IM164750    13.811.023/0001-28 
FOCO BRASIL TELECOM LTDA-IM220260    27.818.648/0001-26 
FPR TRANSPORTES LTDA-IM134290    10.321.287/0001-05 
FRADE E CIA DE LANCHES LTDA-IM113293     08.014.149/0001-31 
FRANCISCO ALVES JUNIOR-IM135263    10.266.168/0001-05                
FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA 02616884488-IM184377    18.563.893/0001-49 
FRANCISCO ROBERTO MARTINS DE ANDRADE-IM183475    18.467.916/0001-11 
FREDERICO PEREIRA MARTINS 08912266640-IM191613    19.218.801/0001-56 
FREDERICO SANTOS DE SOUZA-IM205169    22.990.549/0001-03 
FREITAS E SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA-IM207245    23.549.691/0001-82 
FRIGIDEIRA RESTAURANTE LTDA - IM135801    10.444.876/0001-80 
G. H. DA SILVA-IM201964    22.172.334/0001-85 
G.M.G SILVA-IM181207    17.988.383/0001-50 
GABRIELA CARLA DE SOUZA ARAUJO-IM101067     07.474.221/0001-40 
GAMA CONSTRUCOES E MANUTENCAO PREDIAL LTDA-IM192483    20.345.939/0001-03 
GAMA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA-IM135227    10.405.467/0001-75 
GANDRA CURSOS JURIDICOS LTDA-IM233579    31.484.772/0001-70 
GANDRA E OLIVEIRA PRODUTOS OPTICOS E SERVICOS-IM156452    12.641.089/0001-54 
GECIMAR NEIVA DE CASTRO-IM154489    12.220.658/0001-98 
GENIALSOFT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA-IM182258    18.225.647/0001-87 
GEOFFREY ELISA REPRESENTACOES LTDA-IM203151    22.458.943/0001-03 
GEOMAP TOPOGRAFIA E CONSULTORIA LTDA-IM112607     04.306.436/0001-64 
GEOTECH LTDA-IM73912     03.525.024/0001-52 
GEOVANE DA SILVA GANDRA 96761660653-IM179199    17.348.242/0001-73 
GERALDO ALVES TEIXEIRA 08395346808-IM179574    17.635.914/0001-21 
GERALDO FERREIRA BASTOS-IM187728    19.368.767/0001-04 
GERALDO HENREQUE ALVES BARBOSA 10765789698-IM129574     09.342.582/0001-69 
GERALDO MAGELA DE ALVARENGA-IM77148     03.971.885/0001-64 
GERALDO RODRIGUES LIMA-IM180804    17.896.859/0001-23 
GERALDO SANTOS 56983093615-IM 193102    18.856.578/0001-00 
GERINHO LTDA-IM79629     04.099.464/0001-58 
GESSE WELISSON DE SOUZA-IM193753    20.624.774/0001-09 
GIANE SANTOS CABRAL ERVILHA 00258367652-IM181680    15.153.813/0001-99 
GILBERTO A DOS SANTOS-IM181151    17.976.679/0001-51 
GILBERTO APARECIDO DOMINGUES-IM153661    10.486.078/0001-11 
GILCINEI GOMES FARIA-IM194857    20.883.192/0001-39 
GILLIARD RIBEIRO DA COSTA-IM154311    12.221.079/0001-60 
GILMAR DE ALMEIDA LOPES-IM170782    15.055.958/0001-57 
GIRLENE VIEIRA LIMA 09509274658 -IM 191534    15.028.698/0001-20 
GIULIANO SILVEIRA REZENDE-IM96192     06.297.753/0001-97 
GLAUCIA LUCIA FREITAS SANTIAGO-IM121874     03.277.171/0001-50 
GLAYSON FERREIRA DE OLIVEIRA-IM192642    20.319.387/0001-50 
GLEIDSON SILVA NEVES 03817788606-IM191132    12.209.661/0001-00 
GLEUBERT AUGUSTO CARVALHO COELHO-IM94551     06.879.759/0001-72 
GLOBAL EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNIC  LTDA-IM124484     09.022.145/0001-68 
GOMES&SOUZA ADM. E COR. DE SEGUROS LTDA-IM133762    10.158.779/0001-21 
GRAZIELA SILVA CRISPIM 08290298692-IM178071    14.825.635/0001-32 
GRINGO'S CHOPERIA LTDA-IM213531    25.252.482/0001-06 



 
 

6 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

GRUPO ARGUMENTO-IM134622     08.596.826/0001-77 
GTL TOPOGRAFIA E AGRIMENSURA LTDA-IM214924    26.213.138/0001-62 
GUILHERME MENEZES ALVES-IM192433    20.336.102/0001-90 
GUIMARAES COBRANCAS LTDA-IM149119    11.287.770/0001-83 
GUMERCINDO LOURENCO 24341428691-IM182012    12.756.807/0001-38 
H.O.DE OLIVEIRA SERVICOS ADMINISTRATIVOS-IM216421    26.645.243/0001-70 
HAF EMPREENDIMENTOS LTDA-IM218532     05.407.491/0002-94 
HAJALUX INSTALACOES E MANUTENCOES LTDA-IM175443    16.620.831/0001-04 
HD SERVICOS DE DESENHOS LTDA-IM128471     09.254.660/0001-73 
HELENA MARIA BARBOSA ANDRADE 04872571622-IM191931    20.198.234/0001-00 
HELENO GONCALVES TEIXEIRA-IM139174    10.671.750/0001-49 
HELENO LUCAS GUSMAO-IM182018    18.140.445/0001-32 
HELI CUNHA-IM86478     05.630.797/0001-24 
HELIFLY PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA-IM184734    18.804.334/0001-83 
HELIO DE SOUZA SAMPAIO 30741378604-IM192646    14.151.397/0001-27 
HELIO RODRIGUES DA SILVA-IM102450    18.960.351/0001-00 
HERALDO E SILVA PRESTACAO DE SERVICOS LTDA-IM162337    13.462.625/0001-17 
HERLANE RAMOS DE SOUZA SILVA-IM 196085    13.733.095/0001-02 
HIP ENGENHARIA CONSULTORIA E CONST LTDA-IM219951    27.703.200/0001-67 
HIPER SOLAR ENERGIA LTDA-IM199502    21.642.561/0001-64 
HMC PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-IM78350     04.374.236/0001-49 
HN VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA-IM192572    20.350.175/0001-36 
HOSP - LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES-IM206077     06.081.203/0001-36 
HUGO RODRIGUES SILVA 06580034610-IM185820    18.280.250/0001-98 
HUMBERTO JUNIO ALVES-IM159507    13.144.553/0001-60 
HUMBERTO MARTINS GUERRA-IM165801    12.019.892/0001-51 
IARA SANGER SILVA-IM199804    21.692.242/0001-63 
ICLASSE VALLE COMERCIO E SERVICOS LTDA-IM174373    15.740.586/0001-06 
IDILMAR DIAS DE SOUZA JUNIOR-IM183932    18.571.202/0001-59 
IG PRODUCOES LTDA-IM194007     04.385.269/0001-94 
ILSON APARECIDO DOS REIS 64320324668-IM193046    19.007.545/0001-58 
ILSSANGELO TOSTES VIEIRA 09314731600-IM188978    18.496.201/0001-97 
ILTON M. OLIVEIRA JUNIOR-IM71385     02.945.605/0001-80 
ILUMINAS EVENTOS LTDA-IM139547    10.750.895/0001-35 
IMAGEM E SAUDE CENT DE EST E BEM EST LTDA-IM199861    21.727.282/0001-01 
IMBRE COMERCIAL LTDA-IM139364    10.672.355/0001-80 
IMPERMAIS COMERCIO DE IMPERMEABIL LTDA-IM138210    10.624.458/0001-75 
IMPERTECNICA CONSTRUCAO E RECUPERACAO LTDA-IM102975     07.661.714/0001-90 
IMTRA SERVICOS DE IMPERMEA. E HIDRA LTDA - IM94944     06.923.861/0001-28 
INOV9 CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA-IM200741    15.770.253/0001-11 
INSTITUTO DE BELEZA DEL PIERO LTDA-IM122536     08.640.075/0001-49 
INSTITUTO TECNICO DO ACO E MADEIRA-IM153498    11.804.674/0001-65 
IONA LOPES PINTO COUTINHO-IM141603    10.900.849/0001-75 
IP NET TECNOLOGIA LTDA-IM185212    18.902.829/0001-45 
IPA FLEX-INDUSTRIA E COM.ROTULO E ETIQUETAS E-IM102881     07.520.500/0001-01 
IPASOLETROL - AQUECEDORES SOLARES LTDA-IM153182    12.011.170/0001-50 
IPATINGA CADASTROS E APOIO ADMINISTRATIVO LTD-IM192634    14.286.417/0001-77 
ISADORA TRANSPORTES LTDA-IM112005     07.933.004/0001-71 
ISOLINA DA COSTA SILVA-IM159378    13.115.364/0001-69 
ISRAEL GOMES DA COSTA 10959303626-IM 180039    16.979.354/0001-60 
ISRAEL PINHO FERREIRA-IM175469    10.891.268/0001-14 
IVAN FERREIRA DE SOUZA-IM157411    12.824.031/0001-46 
IVANETE MARIA TEIXEIRA-IM125402     08.914.128/0001-72 
IVANETE VIEIRA DOS SANTOS PRODUTOS OPTICOS-IM212682    11.939.020/0003-00 
J & D SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA-IM184159    18.635.121/0001-75 
J G MAQUINAS E EQUIPAMENTOS-IM226777    26.675.864/0001-05 
J.J IPATINGA UTILIDADES LTDA-IM172352    15.307.974/0001-90 
J.S.COSTA CALCADOS-IM188990    19.551.816/0001-31 
J.V. MARQUES VENDAS-IM177190    16.970.777/0001-19 
JAC FISIOTERAPIA LTDA-IM206426    23.239.661/0001-70 
JACKES MARTINS COSTA 04497436675-IM192644    13.593.803/0001-49 
JACQUELINE CHAVES VELOSO ATAIDE-IM130669     09.411.236/0001-95 
JADIR GODOI CAMPOS & CIA LTDA-IM94139     05.062.961/0001-44 



 
 

7 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

JANY FRANCISCA DOS SANTOS 07184213610-IM176032    16.749.463/0001-90 
JAQUELINE GERALDA BARBOSA DE ALMEIDA- IM201768    21.928.727/0001-03 
JAQUELINE PEREIRA DOS SANTOS FASHION-IM204412     09.115.116/0001-40 
JARDIM DAS OLIVEIRAS EMP.IMOBILIARIOS SPE LTDA-IM220508    27.173.781/0001-72 
JEFERSON FERNANDES DOS SANTOS 09068620606-IM188129    19.394.434/0001-41 
JG & F SERVIÇOS DE COBRANÇAS LTDA-IM74955     03.668.607/0001-32 
JHONATAS TAFAREL FARIAS 08398545607-IM166631    14.361.609/0001-09 
JJ CONSTRUTORA LTDA-IM210964    24.556.386/0001-80 
JJG GELATERIA ITALIANA LTDA-IM206886    23.439.187/0001-20 
JKARLUS MOTOMACHINE-IM202844    22.407.223/0001-00 
JMR REPRESENTACOES LTDA-IM216560    26.603.444/0001-05 
JOALHERIA ADRIANO E CLAUDIA LTDA-IM135302    10.414.816/0001-15 
JOANA GOMES DA SILVA-IM71139     02.810.807/0001-15 
JOANIL TRANSPORTE LTDA-IM94185     06.295.036/0001-26 
JOAO B.DOS REIS TRANSPORTES-IM121930     08.759.695/0001-00 
JOAO BATISTA FIRMINO-IM173760    15.594.438/0001-12 
JOAO BATISTA PEREIRA 10316424803-IM154851    12.326.579/0001-66 
JOAO BATISTA SOUZA-M395    18.166.280/0001-78 
JOAO BENEDITO DA SILVA-IM187536    19.346.066/0001-66 
JONAS SOUZA FERREIRA-IM178498    17.212.923/0001-00 
JOSE DA PAZ ROSA 29513596672-IM170962    12.434.143/0001-90 
JOSE DE ASSIS VASCONCELOS-IM102039     07.229.585/0001-65 
JOSE EUSTAQUIO MARTINS-IM132185     09.591.221/0001-56 
JOSE FIRMINO MEDEIROS-IM 176541    16.616.466/0001-56 
JOSE GERALDO DA SILVA-DESENHOS INDUSTRIAIS-IM215629    26.427.150/0001-70 
JOSE GERALDO ROSA 72125616653-IM207770    23.705.237/0001-73 
JOSE MALAQUIAS SOBRINHO-IM207103    23.504.358/0001-57 
JOSE RENATO DE PAULA-IM164933    14.004.833/0001-35 
JOSE TEOTONIO DE SOUSA-IM94977     06.901.529/0001-62 
JOSEMAR FERNANDES DA TRINDADE-IM161444    13.201.939/0001-66 
JOSIEL GONCALVES COELHO 04958400680-IM195973    19.899.040/0001-45 
JOSUE LUCAS DA SILVA 04125249610-IM188903    19.526.228/0001-48 
JPR CONSTRUTORA E LOCADORA DE VEICULOS E MAQU-IM101428  00.961.705/0001-75 
JR ALIMENTOS-IM182207    18.207.485/0001-54 
JR MUNDO INFANTIL LTDA-IM162335    13.462.966/0001-92 
JULIANA TEIXEIRA CORDEIRO-IM96043     06.987.750/0001-85 
JUSCELINO FERREIRA EDUARDO-IM167062    14.451.229/0001-57 
JWA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA-IM197033    21.286.890/0001-10 
K & E OLIVEIRA CONFECCAO LTDA-IM135864    10.336.333/0001-40 
K DORIO & CIA LTDA-IM172127    15.262.962/0001-96 
KARLA REIS NETO LOPES-IM224177    26.538.688/0001-51 
KATIANE SANTANA SILVA-IM219599    24.272.596/0001-47 
KAZAFACIL CONST.COR.VENDA DE GRAN.E ART.DE CI-IM205336    21.803.186/0001-97 
KCE EBENEZER SERVICOS MEDICOS LTDA-IM96393     07.071.646/0001-09 
KEILA CRISTINA DUARTE COSTA DE CARVALHO 00404-IM190030    17.206.745/0001-04 
KELY CRISTINA ANDRADE PEREIRA-IM91195     05.942.208/0001-43 
KENIA KERLEI BORGES-IM126129     09.196.885/0001-10 
KEZIA CACILDA VIEIRA SILVA-IM196888    21.263.206/0001-84 
KEZIA DE OLIVEIRA DUARTE-IM190550    19.872.459/0001-03 
KEZIA ROSA GONCALVES ARAUJO-IM85958     05.596.278/0001-97 
KFL REPRESENTACOES LTDA-IM100255     04.505.702/0001-88 
KILO KIDS MODA INFANTIL LTDA-IM162343    13.315.223/0001-90 
KIVALE ALIMENTOS LTDA-IM146204     06.696.394/0001-40 
KLEVERSON VIVEIROS DOS SANTOS-IM177896    17.339.556/0001-00 
KMK AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA-IM218888    27.167.206/0001-67 
KR2 SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA-IM177493    17.125.331/0001-50 
L & L EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-IM145445    11.107.549/0001-04 
L & L VARIEDADES LTDA-IM149873    11.462.130/0001-62 
L S DE SOUZA CONSTRUCOES-IM203758    13.061.196/0001-76 
L&F IPATINGA CALCADOS LTDA-IM186600    19.216.427/0001-50 
L&T CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA-IM130637     09.455.416/0001-79 
L.E.VARJAO DA COSTA CONSTRUTORA E SERVICOS-IM192660    20.383.760/0001-32 
L.M. DE OLIVEIRA TRANSPORTE-IM218819    27.325.442/0001-64 



 
 

8 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

LA & K REPRESENTACOES LTDA-IM83189     05.489.560/0001-75 
LACERDA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA-IM123659     08.947.722/0001-60 
LACTOFRIOS COMERCIAL LTDA-IM109009     05.454.419/0001-37 
LACY DE OLIVEIRA CARNEIRO-IM100364     07.449.784/0001-89 
LAME REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA-IM110515     07.855.981/0001-06 
LAMOUNIER REPRESENTACOES DE CALCADOS LTDA-IM152017     09.386.803/0001-09 
LANA COSTA TRANSPORTES E LOCACOES LTDA-IM183158    18.412.898/0001-70 
LANA E VALLADARES SOCIEDADE DE ADVOGADOS-IM146342    11.176.415/0001-37 
LANCHONETE E SORVETERIA BETHANIA LTDA-IM98094     07.192.766/0001-64 
LANTELE COMERCIAL ELETRICA LTDA-IM156160     01.377.071/0004-13 
LARISSA MARTINS MEDEIROS-IM154059    12.068.188/0001-99 
LAUDRI REPRESENTACOES LTDA-IM222256    28.224.569/0001-50 
LEAO SERVICOS MEDICOS-IM188873    19.517.821/0001-28 
LEIDE APARECIDA CARVALHO-IM111419     07.871.725/0001-02 
LEIRIANE CRISTINE SOUZA CARLOS-IM214779    26.160.495/0001-00 
LEONARDO CORCINO BATISTA-IM200506    21.854.704/0001-00 
LEONE DE OLIVEIRA AYRES-IM183655    16.954.593/0001-65 
LEVI DA SILVA CAMPOS-IM176582    16.842.421/0001-08 
LF SAT INTERNET VIA SATELITE LTDA-IM188835    17.016.260/0001-58 
LG VEICULOS LTDA-IM121332     08.720.335/0001-96 
LG VIGILANCIA-IM221472    28.049.387/0001-90 
LIGA ESTADUAL DE MALHA DE MINAS GERAIS-LEMMG-IM111612   06.271.933/0001-08 
LIGUI PLANEJAMENTO EM VENDAS LTDA-IM112189     07.981.563/0001-57 
LILIU MAQUINAS LTDA-IM114333     08.243.640/0001-34 
LIMA & SILVA CONSULTORIAS LTDA-IM69611     02.779.548/0001-07 
LIMA E REZENDE LTDA – ME-IM123655     07.387.454/0001-06 
LINNET CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA-IM158606    38.475.224/0001-22 
LION MINERACAO BRASIL LTDA-IM175616    16.666.892/0001-02 
LIZIANE SOUZA COSTA ANDRADE-IM222593    28.268.634/0001-49 
LOCAFACIL EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA LTDA-IM149086    11.406.823/0001-38 
LOGISTICA CARVALHO LTDA-IM155846    12.503.326/0001-10 
LOPES & FARIA ORGANIZACOES ALIMENTICIAS LTDA-IM157181    12.405.027/0001-43 
LORD'S EMPREEND.IMOBILIARIOS LTDA-IM128071     09.260.819/0001-62 
LOURIVAL ANICIO ALVES-IM12132    71.083.547/0001-46 
LS SERVICE ASSESSORIA LTDA-IM165005    14.000.621/0001-80 
LUAL LTDA-IM123602     08.913.788/0001-39 
LUAN COMERCIO DE MOTO PECAS E PNEUS-IM182557    18.277.441/0001-09 
LUCAS ALVES XAVIER GOMES SILVA-IM202524    22.318.268/0001-09 
LUCAS DIAS VICENTINO-IM205986    23.199.866/0001-79 
LUZ E LOPES ENGENHARIA E CONSTRUCAO EP-IM220305    27.565.680/0001-47 
LW TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA-IM136800     09.092.294/0001-01 
M & W PROTECAO VEICULAR LTDA-IM211526    24.671.949/0001-81 
M G M LOCACOES LTDA-IM174665    15.864.741/0001-98 
M. G. VIEIRA LUCAS – TRANSPORTE-IM221261    28.041.450/0001-41 
M.J. CONSTRUTORA-IM174831    16.417.211/0001-64 
M.M. ARQUITETURA E ILUMINACAO LTDA-IM151762    11.740.996/0001-98 
M2RB PARTICIPACOES LTDA-IM235219    32.018.080/0001-07 
MA TOPOGRAFIA E LOCACOES LTDA-IM203179    22.468.963/0001-57 
MACHADO E JORIO LTDA-IM138603     01.701.537/0001-41 
MACIEL E MACIEL EMPREEND IMOBILIARIOS LTDA-IM189735    19.686.743/0001-95 
MADEIREIRA SAO LUCAS LTDA-IM73728     03.055.424/0001-41 
MAFRA MANUTENCAO E SERVICOS LTDA-IM184979    18.845.767/0001-87 
MAGUVI CONFECCOES LTDA-IM9924    66.314.980/0001-05 
MAISA RIBEIRO DUARTE-IM82629     05.198.658/0001-73 
MALHAS E TECIDOS DA MODA REPRESENTACOES LTDA-IM91534     06.152.152/0001-96 
MANIA DE CELULAR COMERCIO E SERVICOS LTDA-MG-IM134460    10.231.479/0001-20 
MARASA COMERCIAL LTDA-IM73338     03.375.225/0001-10 
MARCELINO ALBERTO CAMPOS COSTA-IM182642    18.060.117/0001-26 
MARCELO CALDEIRA GANDRA-IM100184     07.427.679/0001-49 
MARCELO ERKES DIAS DE SOUZA SOBRINHO 16954674-IM191375  14.831.522/0001-40 
MARCELO JOIAS EIRELI-IM 234394    31.683.158/0001-37 
MARCELO LUCIANO DA COSTA 87054418620-IM180215    17.638.336/0001-87 
MARCELO PEREIRA LIMA-IM136209    10.478.913/0001-71 



 
 

9 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

MARCELO PEREIRA NUNES-IM138373    10.652.292/0001-09 
MARCELO TEIXEIRA DA SILVA 02704174601-IM 163003    13.695.715/0001-58 
MARCIA DE LOURDES PINTO EMILIO-IM81284     04.746.510/0001-63 
MARCIA LUCIANO GASPAR-IM175147     09.592.415/0001-76 
MARCILIO MARTINS FERREIRA-IM133396     09.222.826/0001-70 
MARCIO ARAUJO BOTELHO-IM82620     03.338.955/0001-41 
MARCIO DOS SANTOS FRANCA 03783330629-IM177345    13.845.733/0001-79 
MARCONE SILVA DOS REIS-IM215097    26.262.958/0001-44 
MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA MANUT DE APAREL-IM201892    22.162.278/0001-06 
MARCOS ANTONIO FEITOSA 04753884880-IM 163101    12.436.629/0001-68 
MARCOS GOMES FERREIRA 14252929687-IM201515    22.068.992/0001-21 
MARDEM SILVESTRE SILVA-IM159623    13.159.466/0001-86 
MARFLY VIAGENS E TURISMO LTDA-IM200207      00.920.881/0001-69 
MARGARETE DO CARMO DA SILVA DE JESUS-IM163363    13.754.206/0001-59 
MARGARIDA VIEIRA DA SILVA-IM223097    28.256.509/0001-19 
MARIA APARECIDA NASCIMENTO RODR-IM 156686   12.659.705/0001-02 
MARIA AUXILIADORA PENA SILVA-IM114804     08.298.477/0001-07 
MARIA CELIA ANDRADE- COBRANCAS-IM98223     07.182.147/0001-99 
MARIA CLARETE FERREIRA LINHARES PENA-IM156068     03.427.336/0001-23 
MARIA DAS GRACAS LIMA ALVES-IM102613     07.635.792/0001-10 
MARIA DE LOURDES RODRIGUES MALTA-IM196315    18.397.236/0001-79 
MARIA DO PORTO BRETAS DE ANDRADE-IM10512    17.014.432/0001-54 
MARIA DO ROSARIO F. DE PAULA-FERRO VELHO-IM124612     09.041.373/0001-85 
MARIA DO ROSARIO LIMA MANOEL-IM203303     02.469.572/0001-40 
MARIA EFIGENIA DA SILVA-IM119939     08.643.536/0001-37 
MARIA EUGENIA DA SILVA FARIA-IM95949     07.027.151/0001-82 
MARIA HELENA DE OLIVEIRA 98237209672-IM 173963    15.435.426/0001-45 
MARIA JOSE DA CUNHA-IM127892     09.220.053/0001-92 
MARIA LUCIA DE LIMA-IM103390         07.681.008/0001-00 
MARIA SICLERIA DA SILVA FERNANDES ANDRADE-IM145633    11.136.235/0001-21 
MARIANA GOMES ROCHA-IM210114                                      24.354.982/0001-88 
MARILDA DO CARMO BENEDITO-IM100684                        07.479.062/0001-77 
MARILIA PEREIRA DOS SANTOS CARVALHO-IM166321      14.295.118/0001-07 
MARILZA GOMES MOREIRA MESQUITA 00739890611-IM 152427    11.898.622/0001-03 
MARINA FROES& CIA LTDA-IM162964                                  13.691.760/0001-34 
MARLI MOREIRA DE AZEVEDO-IM126095                           09.166.454/0001-01 
MARLON MOREIRA MARTINS-IM212826                              24.996.037/0001-80 
MARTA AMELIA DE OLIVEIRA-IM104231                             07.713.629/0001-28 
MARTA AURELIA MARTINS-IM178101            16.761.289/0001-00 
MARTINS & ANDRADE EMP IMOB-IM204280                       14.868.264/0001-76 
MARTINS SOUZA REPRESENTACAO E TRANSP LTDA-IM215637    26.427.649/0001-87 
MATNA PEREIRA GONCALVES-IM162097                             13.512.324/0001-50 
MATOS E CAMILA CONSTRUCAO CIVIL LTDA-IM218207    27.218.546/0001-70 
MATTOS - PROJETOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTD-IM101682     07.561.718/0001-04 
MAURA APARECIDA LOPES-IM203894                                   22.669.656/0001-34 
MAURO CELIO ROSA 04277933602-IM151107    11.695.682/0001-10 
MAXMALTINE SORVETES LTDA-IM200034                          15.376.823/0001-93 
MDR VISTORIAS LTDA-IM235764    32.172.339/0001-61 
ME - LOCACAO DE TRATORES E PRESTAÇAO DE SERVI-IM161864     04.467.611/0001-03 
MECANICA IPACAR LTDA-IM125580                                      09.145.419/0001-06 
MEDIC VET LTDA-IM206060                                                      20.637.873/0001-17 
MEDMAISVOCE SAUDE LTDA-IM 198471    21.499.792/0001-60 
MEGA GAS LTDA-IM141613                                                       10.907.071/0001-26 
MENDES MODAS LTDA-IM206308                                            23.294.294/0001-07 
MENTA PIMENTA LANCHONETE E RESTAURANTE LTDA- IM179037    17.210.306/0001-75 
METROPOLITANA COMUNICACAO VISUAL-IM218636    27.152.675/0001-02 
MGMINAS CORRETORA DE SEGUROS LTDA-IM204883    22.933.539/0001-36 
MICHAEL BRUNO REZENDE GUIMARAES-IM165492    14.168.369/0001-12 
MIDAS ORGAN.EMPRESARIAL E TREINAM-IM73696     03.489.569/0001-50 
MILLENIUM BAR E GRILL LTDA-IM182994                       18.366.624/0001.92 
MILTON ALVES DA SILVA TRANSPORTES-IM180346     17.785.842/0001-07 
MIMOS KIDS COMERCIO DE CONFECCOES INFANTINS-IM124864   08.830.388/0001-60 
MINAS BRASIL SERV E PROT AO CREDITO LTDA-IM211020    24.576.703/0001-20 



 
 

10 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

MINISTERIO VINDE AS NACOES-IM175991                           16.464.411/0001-78 
MIRIA ELIANA DORNELAS CARVALHO-IM92169              06.185.988/0001-97 
MISAKA SERVICOS LTDA-IM113726                                       08.172.729/0001-57 
MKE ROCHA TRANSPORTES-IM186564                                 19.216.409/0001-78 
MKR MODA E ACESSORIOS LTDA-IM157693                       12.910.542/0001-80 
MONTEC - MONTAGEM ESPECIALIZADA LTDA-IM189175    19.597.824/0001-19 
MONTEIRO E MONTEIRO LTDA-IM174958                           16.456.610/0001-34 
MORAES E RODRIGUES SERVICOS LTDA-IM191773         20.183.965/0001-74 
MOREIRA VILELA TRANSPORTES-IM197027                      21.286.855/0001-09 
MOVIMENTO DE CRIANCAS E ADOLESCENTES-IM96190    74.043.217/0001-15 
MULTICON COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO -IM122064   08.648.906/0001-29 
MULTIPLA PSICOLOGIA LTDA-IM214380    26.060.326/0001-06 
MULTIPROTECAO ADMINISTRADORA E CORRETORA DE-IM155695    12.421.402/0001-49 
MUNDO DO NOTEBOOK IMPORT. & EXPORT. LTDA-IM159771    13.188.692/0001-95 
MUTARE COMUNICACAO E MARKETING LTDA-IM166275     07.909.342/0001-78 
MV CELULARES LTDA-IM137361                                             10.562.030/0001-45 
MV ENTRETENIMENTOS LTDA-IM153256                            10.599.631/0001-22 
MW LOCADORA DE VEICULOS LTDA-IM225495                29.191.461/0001-70 
NATALIA LUCIANA SANTOS SILVA-IM218063                     27.133.986/0001-24 
NATALIA SANT ANNA DE MEDEIROS-IM168098                 14.645.679/0001-80 
NATALINA GERVASIO DE SOUZA-IM141406                        10.912.498/0001-12 
NATHALIA DO NASCIM CASSIMIRO CPF07411143642-IM184620    18.768.989/0001-43 
NATURAL POCOS ARTESIANO LTDA-IM103296                  01.980.120/0001-65 
NCJA REPRESENTAÇÕES LTDA-IM163083                            13.691.833/0001-98 
NEEMIAS JUNIO SOUZA EMERIC-IM176927                         16.925.697/0001-41 
NEIDMAR NELIA DA SILVA RECREACAO-IM147267         11.113.648/0001-90 
NEVES & ALVES INFORMATICA LTDA-IM134785              10.332.903/0001-23 
NEVES E ALPHONSE COMERCIO LTDA-IM12423               86.467.289/0001-79 
NEW ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA-IM130507         09.446.735/0001-18 
NEW PROJECT LTDA-IM166409                                                14.287.699/0001-27 
NEWTON SOUZA HOTT 04418607617-IM190925                     19.940.086/0001-60 
NGM ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA-IM112258                07.498.775/0001-88 
NILZA MARIA DOS REIS-IM125101                                          09.055.423/0001-83 
NILZA MARIA MEDEIROS DOS ANJOS 02705412689-IM174274    15.477.404/0001-48 
NILZA SEGADES DE OLIVEIRA-IM207062                             23.485.197/0001-00 
NOVIDADE TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA-IM161775    11.032.852/0006-91 
NUACAI LTDA-IM150259                                                             11.548.259/0001-98 
NUNES PESSOA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-IM12771    71.301.667/0001-72 
OBJETIVA REPRESENTACOES LTDA-IM202698                  08.322.167/0001-80 
OCENIR FERREIRA DE ANDRADE-IM169817                        14.868.286/0001-36 
ODAIR JOSE DE SA FERREIRA-IM164729                              13.996.247/0001-51 
OFF PECAS PARA BICICLETAS LTDA-IM138152                 10.571.169/0001-55 
OLGA TORRES DE JESUS 10013866630-IM 165739    14.200.577/0001-51 
OLHAE.NET LTDA-IM214037    25.510.859/0001-71 
OLIVEIRA ANDRADE COBRANCA E SERVICOS LTDA-IM160853    11.661.749/0001-04 
OLIVEIRA COMERCIO E PRESTAÇAO DE SERVIÇO LTDA-IM143389    11.052.007/0001-73 
OLIVEIRA E SILVA TURISMO LTDA-IM98484                      06.062.727/0001-80 
OLIVEIRA FURTUNATO REPRESENTACAO LTDA-IM195655    21.003.613/0001-52 
OLIVEIRO FERRAZ DE ARAUJO-IM6570                               22.052.534/0001-02 
OMEGA SERVIÇOS EM ELETRICA  REFRIGERAÇÃO LTDA-IM174480    15.777.898/0001-86 
ORBITA ENGENHARIA E MANUTENCAO IND. LTDA-IM186337    19.189.966/0001-47 
ORIENTE JOIAS-IM216325                                                          26.626.489/0001-03 
ORION ROUPAS & ACESSORIOS LTDA-IM154931               12.344.447/0001-67 
OSANA GONÇALVES DA SILVA CHAVES-IM114423           08.208.295.0001-06 
OSZ CONSTRUTORA LTDA-IM172244                                     15.141.144/0001-35 
OTACILIO OMAR DE CASTRO-IM129856                               09.151.237/0001-48 
OTARCIZIO JOSE DUTRA-IM191808    17.302.864/0002-41 
OUT PRODUCOES LTDA-IM83485                                              55.200.043/0001-11 
P & K LTDA-IM214433                                                                 26.073.241/0001-54 
P&T MINAS INTERNATIONAL COMERCIO SERVICOS E R-IM139721    10.499.683/0001-27 
P.H.A CONSTRUTORA LTDA-IM164562                                  13.964.230/0001-12 
PALMEIRAS PARTICIPACOES LTDA-IM235910    32.211.731/0001-72 
PAMAJOAN SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA-IM174821    16.417.191/0001-21 



 
 

11 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

PAMELA TUANE SILVA ARAUJO MOURA-IM125668         09.145.630/0001-29 
PAMYLA ANDRADE MELO 08986073617-IM221975              28.098.611/0001-33 
PANDORA BOUTIQUE LTDA-IM203728                                  22.616.481/0001-05 
PANORAMA BIKE PECAS E ACESSORIA LTDA-IM98596    07.051.894/0001-98 
PAO E PAES LANCHONETE LTDA-IM165097                        13.767.679/0001-90 
PASTELE - PASTEL DE MINAS LTDA-IM169005                   05.069.930/0001-15 
PATRICIA MONTEIRO DUTRA 03615457625 - IM187875       19.367.253/0001-26 
PAULO CESAR DO CARMO-IM149581                                    11.454.704/0001-50 
PAULO CEZAR CALAES-IM12529                                             86.509.130/0001-70 
PAULO E VANESSA GUERRA CONF. E ARMAR LTDA-IM135468    10.332.915/0001-58 
PAULO GILBERTO VIEIRA LOPES-IM203370                       22.235.484/0001-90 
PAULO HENRIQUE MENDES ALMEIDA-IM220378              27.847.724/0001-21 
PECHARA E MELO PRESTACAO DE SERV-IM195106    20.909.242/0001-00 
PEDRO DE ALBUQUERQUE FILHO-IM125602                      09.140.233/0001-64 
PEDRO IGOR NOGUEIRA ROSA-IM132982                            09.663.732/0001-36 
PEGASO ASSES. E SERV.EM ESPORTE,LAZER,SAUDE E-IM155201    12.385.880/0001-40 
PENHA MARIA DA COSTA-IM191004                                       19.980.062/0001-35 
PEREIRA E SOUZA CONTABILIDADE LTDA-IM195925    21.072.941/0001-00 
PEREIRA E SOUZA VIAGENS LTDA-IM147065                     11.217-623/0001-37 
PEREIRA PUBLICIDADE LTDA-IM122748                              08.807.622/0001-38 
PEREIRA ROUPAS E ACESSORIOS LTDA-IM175975           16.738.326/0001-50 
PERFECT CLEAN ESTETICA AUTOMOTIVA LTDA-IM134745    10.345.954/0001-90 
PERFIL-PREV - CORRETORA DE SEGURO DE VIDA, CA -IM157431     01.955.597/0001-90 
PERMANENZA MOVEIS LTDA-IM110063                               04.033.138/0002-29 
PERSPECTIVA CONSTRUCOES LTDA-IM189789                 19.704.812/0001-46 
PGD CORRETORA DE SEGUROS LTDA-IM209658               24.237.235/0001-60 
PHILIPE GOMES VIEIRA 07242177626-IM194379                  20.798.117/0001-70 
PHJ COMERCIO LTDA-IM200267                                              18.676.854/0001-58 
PILAR CONSULT LOGISTICA & REPR LTDA-IM141434    02.352.305/0001-98 
PILAR SERVICOS-IM180545                                                       17.805.733/0001-04 
PLANNER SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA-M133041    10.199.908/0001-20 
PLENASOFT INFORMATICA LTDA-IM74135                        03.550.830/0001-80 
POLIANE NEVES COSTA MOREIRA-IM182962                     18.366.493/0001-43 
POLLIUS RESTAURANTE LTDA-IM167531                            13.862.044/0001-72 
POTENCIAL ENERGIA LTDA-IM194149                                  20.755.374/0001-24 
PRACTICE DISTRIBUIDORA LTDA-IM162629                      13.633.087/0001-86 
PRADO TRANSPORTES LTDA-IM84240                                  02.681.981/0001-05 
PRAETORIUM CONSTRUTORA LTDA-IM206234                 23.276.426/0001-78 
PRAXIS CLINICA E FORMACAO PSICOLOGICA LTDA-IM145404    10.955.702/0001-82 
PREMIER SOLUCOES CONTABEIS E CONSULT LTDA-IM227121    29.726.039/0001-72 
PREMIER SOLUCOES CONTABEIS E GERENCIAMENTO LT -IM204381    22.792.070/0001-62 
PRESERVE EPI E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA-IM163087    13.713.634/0001-33 
PRESTIL PRESTACAO DE SERVICOS LTDA-IM62083            02.557.846/0001-52 
PRO - ATIVA SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO-IM154207    12.211.742/0001-45 
PRO SURVEYOR AGRIM E GEOPROCESSAMENTO-IM196059    21.100.618/0001-01 
PROCONSULT ENGENHARIA LTDA-IM215769    26.474.563/0001-05 
PRODATA INFORMATICA LTDA-IM203585                           02.744.987/0001-84 
PRODUTORA ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA-IM203579     12.211.650/0001-65 
PROJEPLAN ENGENHARIA E PROJETOS LTDA-IM206796    23.409.298/0001-93 
PRORAD SERVIÇOS DE MEDICOS LTDA-IM184989            18.651.293/0001-32 
R F DE SOUSA PADARIA-IM231869    30.892.924/0001-00 
RAMOS ELEVADORES LTDA-IM209730    24.157.842/0001-10 
REGINA TURISMO LTDA-IM101286     07.380.558/0001-99 
REGINALDO ROBERTO LUIZ 05655239612-IM169273    14.754.391/0001-44 
REZENDE E DUARTE CONS. JURIDICA LTDA-IM206268    23.139.841/0001-80 
ROBERTO DIAS GARCIA-IM97071     07.155.004/0001-98 
ROBSON LUIZ RIBEIRO DE CASTRO-IM172754    15.057.638/0001-36 
RODOVIARIO LIDER LTDA-IM6530                                       22.777.692/0005-45 
RODRIGO ANTONIO TRANSPORTES LTDA-IM133349       10.198.168/0001-07 
RODRIGO RODRIGUES-IM131203                                            09.529.106/0001-51 
RODRIGO SILVA DE SENA-IM189777                                      05.530.982/0001-47 
RODRIGUES INACIO COMERCO INFANTIL LTDA-IM148425    11.359.838/0001-92 
RODRIGUES TURISMO LTDA-IM3007      00.889.885/0001-21 



 
 

12 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

RODRIPAN PADARIA E LANCHONETE-IM78191               02.427.135/0001-63 
ROLIM & CARVALHO INCORPORAÇÕES LTDA-IM165200    14.089.672/0001-20 
ROSANGELA DA CONCEIÇAO CARVALHAES-IM164659    13.922.633/0001-07 
ROSANGELA GOMES DE FARIA 04065911648 -IM166498    14.290.925/0001-29 
ROSANIA ALVES ARAUJO DE OLIVEIRA-IM 174219    15.705.948/0001-10 
RW EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA-IM190393    19.843.907/0001-40 
SAUDE CARTAO BENEFICIO LTDA-IM224111    28.796.477/0001-44 
SEDE SEGUROS ADMINISTRADORA E CORRETORA SEG-IM53848   02.209.004/0001-00 
SEMPRE MAIS LEVE LTDA-IM213719    25.322.465/0001-90 
SENATRAN LTDA-IM142173    10.959.080/0001-60 
SERVTEC ENGENHARIA E MANUTENCAO-IM217045    26.751.356/0001-50 
SHEILA DA SILVA ANDRADE-IM 167674    12.249.295/0001-13 
SHOWBIS PRODUCOES LTDA-IM200892    21.934.806/0001-27 
SONIA MARIA OLIVEIRA DIAS-IM124821    05.232.406/0001-13 
SORRIR CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS- IM146379    11.184.189/0001-36 
SOUSA ZANON EMPREENDIMENTOS IMOB. SPE LTDA-IM213983    24.941.557/0001-95 
SUPRACUCAR REPRESENTACOES LTDA-IM76793     02.622.063/0001-05 
TERRA FIRMAE-DESIGN,ARQUITETURA E URBANISMO-IM138399    10.653.029/0001-26 
THIAGO HENRIQUE ALMEIDA VAZ-IM202279    22.250.539/0001-31 
TOME E VIEIRA TRANSPORTES LTDA-IM208731    23.935.193/0001-78 
TOP LOCAÇAO E PRESTAÇAO DE SERVIÇOS LTDA-IM164927    97.547.005/0001-70 
TOQUE DE MINAS RESTAURANTE EIRELI-IM199063    21.597.019/0001-37   
TRANSPORTADORA IPATINGA LTDA-IM196521                    21.190.615/0001-06 
TRANSPORTADORA SOARES E CAMARA LTDA-IM211160   09.417.987/0001-19 
TRANSPORTADORA TRANSCIGANO LTDA-IM 155446            12.386.013/0001-20 
TRANSPORTES S & N LTDA-IM87500                                          02.427.140/0001-76 
TRANSREIS TRANSPORTE E LOGISTICA-IM214475                02.607.623/0000-12 
TRIPLE D TRANSPORTES-IM225201    29.141.131/0001-70 
TUCA TRANSPORTES-IM221452                                                   28.058.554/0001-69 
UNIBLOCO SERVICOS MEDICOS LTDA-IM206813                  23.412.251/0001-89 
USICRED LTDA-IM183012    18.373.690/0001-90 
USTOK COSMETICOS LTDA-IM211783                                       86.464.559/0001-98 
VALE DO ACO SORVETES LTDA-IM194215    20.766.989/0001-56 
VIANELLO CORREA P JUNIOR ADM E CORRET SEG-IM181202    17.987.229/0001-64 
VINICIUS VIEIRA SILVA-IM233848    31.560.310/0001-94 
VLADIMIR PEDRO DA SILVA-IM193531    20.619.553/0001-34 
VTVM ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA-IM171906    15.219.970/0001-50 
W & E REPRESENTACOES LTDA-IM217502    26.937.654/0001-30 
W.BARTOLOMEU DOS SANTOS – TRANSPORTES-IM120205     08.596.800/0001-29 
WORKS ENGENHARIA E ASSESSORIA EIRELI-IM228021    29.612.289/0001-81 
WRL LICENCIAMENTO DE FRANQUIAS LTDA-IM220510    27.238.967/0001-62 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 06/2019 - RETIFICAÇÃO 01/2019  
 

O Prefeito de Ipatinga-MG, no uso de suas atribuições legais, informa que em observância ao Princípio da Publicidade, fica retificado o 
Edital 06/2019 - PMI, referente ao PROCESSO SELETIVO para Médico ESF, na forma que se segue: 
 
I – FICA ALTERADO o item 3.2., que trata do período de inscrição: 
Período e Local: do dia 25/06/2019 até o dia 15/07/2019, no Departamento de Desenvolvimento de Recursos Humanos – DERHU, no 3º 
andar do prédio da Prefeitura de Ipatinga, no horário de 09h:00mim às 17h:00mim. 
 
II – FICAM ALTERADOS s itens 5.1 e 5.9, conforme abaixo: 
 
5.1. O resultado parcial da prova de títulos será divulgado no site da Prefeitura, www.ipatinga.mg.gov.br, link “Diário Oficial”, no dia 
16/07/2019. 
5.9. O resultado final será publicado no site da Prefeitura, www.ipatinga.mg.gov.br, link “Diário Oficial” até o dia 19/07/2019. 
 
OS DEMAIS ITENS PERMANECEM INALTERADOS. 

 
Ipatinga, 24 de junho de 2019. 
Prefeitura Municipal de Ipatinga 



 
 

13 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N.º 006/2019 
 

A Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Ipatinga e Autoridade de Trânsito  deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do   Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 619/2016 do 
Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito  por não ter   localizado os proprietários dos veículos, ou 
porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação por Infração de Trânsito aos destinatários,  proprietários dos   veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuações por Infrações  de Trânsito cometidas, 
concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de quinze dias  contados desta publicação, para interporem Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Ipatinga.  
 

Nome Nro. AIT Placa Data Hora Local da Infração 
Cód Infração / 

Desdobramento 

ABRAAO GOMES DA CRUZ AG02934901 HNO2673 08/05/2019 19:55:31 Rua Juiz De Fora100 5568 / 0 

ADAILTON ALVES PEREIRA AG02662885 PZV3267 27/05/2019 19:00:00 Rua Canarinho98 5738 / 0 

ADRIANO REIS DOS SANTOS AG02936535 GLC0129 09/05/2019 09:08:20 Avenida Carlos Chagas32 5550 / 0 

ALVORADA VEICULOS LTDA AG02664991 PZC3938 05/06/2019 15:47:00 Avenida Carlos Chagas28 5568 / 0 

AMARILDO GOMES DA SILVA AG02936586 HGH3983 27/05/2019 10:55:49 Avenida Simon Bolivar60 6041 / 2 

ANGELO ALVES FERREIRA FILHO AG02662046 HCH2122 18/05/2019 16:00:00 Avenida Castelo Branco391 5738 / 0 

ASSUNCAO E RIBEIRO LTDA AG02664953 PUO1422 28/05/2019 09:33:00 Avenida Brasil920 6017 / 4 

ATIVA FONSECA LTDA AG02936923 HGH3980 31/05/2019 16:47:47 RUA ITAJUBA, 62 5568 / 0 

AUTO PECAS ALFA LTDA ME AG02664959 IXG0626 30/05/2019 12:20:00 Avenida Carlos Chagas814 5541 / 4 

CARLOS AUGUSTO MOREIRA DE BRITO AG02661552 GVO6867 11/05/2019 23:33:00 Avenida Selim Jose De Sales2232 6530 / 0 

CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA SOUZA AG02661817 OQI3760 31/05/2019 23:55:00 Avenida Selim Jose De Sales2200 5460 / 0 

CELSON CARLOS CARDOSO AB06053825 OIB3050 08/05/2019 17:35:00 Rua Pelicano41 5878 / 0 

CHARLES GOMES SOARES AG02664945 OWV5484 24/05/2019 13:47:00 Avenida Brasil940 6017 / 4 

CLAYTON MACHADO AG02934907 GZB2189 28/05/2019 20:38:15 Rua Pocos De Caldas62 5568 / 0 

CRISTIANE SILVANO DO N.BARBOSA AG02664983 PZT1549 24/05/2019 11:02:00 Rua Palmeiras537 5452 / 2 

DANIEL LEITE DA SILVA AG02663721 GRT2181 05/05/2019 06:14:00 Rua Fortaleza165 5452 / 1 

DANUSA JOANA DO PRADO AG02936951 OXA0517 04/06/2019 16:56:03 Rua Turmalinasem Nume 5568 / 0 

DEIVID EDSON LIMA AZEVEDO AG02664942 HLV5729 24/05/2019 11:04:00 Avenida Brasil940 6017 / 4 

EDEVALDO LUIZ FERREIRA AG02664992 HGN0461 05/06/2019 15:49:00 Avenida Carlos Chagas28 5568 / 0 

EDILENE APARECIDA PIRES GARCIA AG02664954 OPQ5555 28/05/2019 10:16:00 Avenida Brasil940 6017 / 4 

ELIZETE APARECIDA R NORONHA AG02664985 PPL4562 29/05/2019 14:36:00 Rua Uba8 5541 / 1 

EMERSON DE FATIMA FERREIRA AG02664969 QPS2121 28/05/2019 10:05:00 Rua Jacaranda384 Oposto 5541 / 1 

ERNANDES MANSUR NEPPES AG02664963 OQN6772 21/05/2019 10:31:00 Rua Diabase100 7366 / 2 

FABIA JUNIA GOMES AG02662591 PVO5354 27/05/2019 11:23:00 Rua Pocos De Caldas68 5568 / 0 

FERNANDO ALVES PEREIRA AB06046799 OPB3519 26/04/2019 15:30:00 Rua Pocos De Caldas60 5720 / 0 

FERNANDO ANTUNES BARRETO AG02936630 NYJ4801 05/06/2019 09:49:31 AVENIDA MONTEIRO LOBATO, 207 5550 / 0 

FERNANDO CARLOS DE SOUZA AG02662096 HIL5333 26/04/2019 16:49:00 Rua Araguari83 5487 / 0 

FRANCES WILLIAN FERREIRA ROQUE AG02936949 PVO2208 04/06/2019 16:28:59 Avenida Carlos Chagas850 5452 / 2 

GG ATACADISTA DE CALCADOS LTDA AG02936571 OLY4805 15/05/2019 15:01:24 Avenida Selim Jose De Sales754 5509 / 0 

GLAUCO FERREIRA ALVES AG02936626 GSZ3255 01/06/2019 01:18:07 AVENIDA MONTEIRO LOBATO, 219 5452 / 1 

GLENDA FRANCO FORMAGGINE AG02664967 OQF6627 23/05/2019 11:49:00 Rua Cedro199 5550 / 0 

HALBERT FARNEY DE SOUZA SANTOS AG02936970 HOI2515 10/06/2019 14:34:50 AVENIDA BRASIL, 325 5991 / 0 

HENRIQUE FERNANDES CARVALHO AG02936944 HOC0545 04/06/2019 16:09:49 Avenida Carlos Chagas814 5541 / 4 

HOSPITAL SAO LUCAS LTDA AG02664958 GMX8153 29/05/2019 08:21:00 Avenida Simon Bolivarsn 7366 / 2 

IVANIR FERREIRA DA COSTA AG02936939 GMX5111 04/06/2019 15:47:42 Avenida Carlos Chagas56 5509 / 0 



 
 

14 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

JANAINA BRUNA DE OLIVEIRA AG02936966 HCT3137 10/06/2019 14:07:41 AVENIDA CARLOS CHAGAS, 56 5509 / 0 

JOAO BATISTA DO AMARAL AG02936947 QOI3067 04/06/2019 16:12:14 Avenida Carlos Chagas814 7625 / 1 

JOAO PAULO BATISTA AG02936967 HET0541 10/06/2019 14:08:42 AVENIDA CARLOS CHAGAS, 56 5509 / 0 

JOAQUIM CEZAR DE LIMA AG02662098 HKE3349 03/05/2019 14:59:00 Avenida Selim Jose De Sales416 6050 / 1 

JOHNATAN ANDRES BOLANOS RIVERA AG02662884 QPF2680 20/05/2019 15:05:00 Avenida Esperanca Cruzamento Com Magnoliasn 5738 / 0 

JONATHAN ALVES FERNANDES AG02660469 GZV4134 25/05/2019 01:00:00 Rua Goiania790 7056 / 1 

JONATHAN ALVES FERNANDES AG02660470 GZV4134 25/05/2019 01:00:00 Rua Goiania800 5460 / 0 

JOSE CARLOS DOS REIS AG02662547 HNC3729 28/05/2019 00:10:00 Rua Visconde De Maua50 5568 / 0 

JOSE PATRICIO DA SILVA AG02936948 GTD2225 04/06/2019 16:18:26 Avenida Carlos Chagas814 7625 / 2 

JOSE WILSON DA SILVA AG02661819 MUR1319 03/06/2019 08:21:00 Avenida Gerasa2965 5487 / 0 

JOSIANE PEREIRA DE SOUZA AG02936903 PUL6404 29/05/2019 16:01:33 Avenida Selim Jose De Salessem Nume 6122 / 0 

JOSILAINE APARECIDA C DA SILVA AG02936969 GXQ4442 10/06/2019 14:10:01 AVENIDA CARLOS CHAGAS, 56 5509 / 0 

KATIA RIBEIRO GOMES AG02934902 OPU7736 08/05/2019 19:55:16 Rua Juiz De Fora100 5568 / 0 

KELVIN CRISTIAN TEIXEIRA MARTINS AG02934906 HET0513 08/05/2019 22:17:18 Rua Novo Hamburgo160 5819 / 1 

LOCALIZA FLEET S/A AG02664989 QOZ4461 30/05/2019 08:49:00 Rua Juiz De Fora136 5541 / 4 

LUCIA DAMIANA SOBRAL SOUZA AG02936634 HNL4895 05/06/2019 16:55:00 AVENIDA SELIM JOSE DE SALES, 692 5541 / 3 

LUCIANA OLIVEIRA DE ANDRADE AG02936902 PUN9741 29/05/2019 15:59:41 Avenida Selim Jose De Sales723 Opos 5509 / 0 

LUCILENE MARIA DE ALMEIDA AB06052480 GXL9851 25/04/2019 08:33:00 Rua Belo Horizonte66 5738 / 0 

LUIZ TERUO UMEZAKI AG02936927 FAB3033 04/06/2019 09:08:33 Avenida Carlos Chagas56 5509 / 0 

MARCI ALVARENGA OLIVEIRA AG02936965 GXN0745 10/06/2019 14:05:54 AVENIDA CARLOS CHAGAS, 32 5568 / 0 

MARCONE DIAS MERCES AB06040660 OWW8334 20/04/2019 08:40:00 Rua Pocos De Caldas69 5568 / 0 

MARCOS TULIO FERREIRA DOS SANTOS AG02936632 HAI1915 05/06/2019 09:53:32 AVENIDA BRASIL, 1045 5550 / 0 

MARCOS VINICIUS MEIRELES TADIM AB06058613 HAS6314 05/05/2019 17:15:00 Avenida Simon Bolivarsn 6050 / 1 

MARIA DA CONCEICAO M COSTA AG02936629 CJM4847 05/06/2019 09:47:21 AVENIDA MONTEIRO LOBATO, 207 5550 / 0 

MARIO FERREIRA VITA JUNIOR AG02936968 QQB4712 10/06/2019 14:09:15 AVENIDA CARLOS CHAGAS, 56 5509 / 0 

MARIO LUIZ LOPES FINOTTI AG02664956 NYA2319 29/05/2019 07:55:00 Avenida Simon Bolivar757 5185 / 1 

MARIO LUIZ LOPES FINOTTI AG02664957 NYA2319 29/05/2019 07:55:00 Avenida Simon Bolivar757 7633 / 1 

MARTA CAMILO LINHARES AG02936942 HFK0154 04/06/2019 16:03:26 Avenida Carlos Chagas56 5509 / 0 

MEIRIQUIELE FRANCINI SILVA MOURA AG02664972 OPX5832 04/06/2019 09:15:00 Rua Pocos De Caldas100 5568 / 0 

MIQUEIAS GOMES FARIA AG02664955 HLK6891 28/05/2019 10:32:00 Avenida Brasil920 6203 / 0 

MUCIO DOS SANTOS FIGUEIREDO AG02664987 GYR0269 30/05/2019 08:37:00 Rua Aimores236 5452 / 1 

NADIR SILVA CHAVES SOUZA AG02936524 OQV0565 01/05/2019 08:26:04 Rua Pedras Bonitassem Nume 5380 / 0 

POLIANA MAYARA DA SILVA COSTA AG02664988 JGK8025 30/05/2019 08:39:00 Rua Aimoressn 5452 / 1 

RITA CASSIA DE MOURA NUNES AG02663745 HIH3850 28/05/2019 08:21:00 Avenida Minas Gerais458 6050 / 1 

RONALDO GOMES DOS REIS AG02664971 HKO5373 28/05/2019 15:08:00 Avenida Carlos Chagas32 Oposto 5185 / 1 

RUBENS BATISTA DE CARVALHO AG02936531 HKH2372 09/05/2019 08:47:15 Rua Carlos Chagas56 5509 / 0 

RUBENS NOCGUEIRA XAVIER AG02936907 DIS2753 31/05/2019 09:36:59 AVENIDA CARLOS CHAGAS, 814 5541 / 4 

SEBASTIAO FIALHO DE SOUZA AG02936553 HED7569 15/05/2019 09:50:54 Avenida Carlos Chagas32 5568 / 0 

SERGIO RAMOS SILVA AG02936623 PPK6699 06/05/2019 16:10:53 Rua Turmalina40 5550 / 0 

SIDERLANY AYLLA A R.P DA SILVEIR AG02936635 OPT7505 05/06/2019 16:55:55 RUA SELIM JOSE DE SALES, 692 5541 / 3 

SIRLENE MIRANDA DA SILVA FREITAS AG02936631 OPG7363 05/06/2019 09:51:47 AVENIDA BRASIL, 1045 5550 / 0 

SIRLENE RIBEIRO AVILA AG02936633 HME7144 05/06/2019 16:55:10 Avenida Selim Jose De Sales692 5541 / 3 

UNIVERSO LOCADORA DE VEICULOS LT AB06057660 OLE2703 30/04/2019 21:09:00 Rua Quebec325 5487 / 0 

UNIVERSO LOCADORA DE VEICULOS LT AB06057659 OLE2703 30/04/2019 21:10:00 Rua Quebec325 5738 / 0 



 
 

15 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

VINICIUS SERGIO DE OLIVEIRA AG02664984 PZT7009 28/05/2019 09:58:00 Rua Pocos De Caldas100 5568 / 0 

WARLEY ALVES BITENCOURT AG02936937 GRA1198 04/06/2019 15:28:57 Rua William Saliba35 5550 / 0 

WELLINGTON EUSTAQUIO B DE CARVAL AG02936628 OWW5665 05/06/2019 08:16:18 RUA DIAMANTINA, SEM NUME 5550 / 0 

WELLINGTON PEREIRA DAMASCENO AG02936946 OPR5699 04/06/2019 16:11:18 Avenida Carlos Chagas814 5541 / 4 
 

Código da Infração / Desdobramento Descrição da Infração 

5185 / 1 Deixar o condutor de usar o cinto segurança 

5380 / 0 Estacionar nas esquinas e a menos de 5m do alinhamento da via transversal 

5452 / 1 Estacionar no passeio 

5452 / 2 Estacionar sobre faixa destinada a pedestre 

5460 / 0 Estacionar em guia de calçada rebaixada destinada à entrada/saída de veículos 

5487 / 0 Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla 

5509 / 0 Estacionar no ponto de embarque/desembarque de passageiros transporte coletivo 

5541 / 1 Estacionar em desacordo com a regulamentação especificada pela sinalização 

5541 / 3 Estacionar em desacordo com a regulamentação - ponto ou vaga de táxi 

5541 / 4 Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de carga/descarga 

5550 / 0 Estacionar em local/horário proibido especificamente pela sinalização 

5568 / 0 Estacionar local/horário de estacionamento e parada proibidos pela sinalização 

5720 / 0 Transitar pela contramão de direção em via com duplo sentido de circulação 

5738 / 0 Transitar pela contramão de direção em via c/ sinalização de regul sentido único 

5819 / 1 Transitar com o veículo em calçadas, passeios 

5878 / 0 Ultrapassar pela direita, salvo qdoveíc da frente der sinal p/ entrar esquerda 

5991 / 0 Executar operação de retorno em locais proibidos pela sinalização 

6017 / 4 Executar operação de retorno passando por cima de canteiro de divisor de pista 

6041 / 2 Executar operação de conversão à esquerda em local proibido pela sinalização 

6050 / 1 Avançar o sinal vermelho do semáforo 

6122 / 0 Deixar de dar preferência a pedestre/veic ñ motorizado na faixa a ele destinada 

6203 / 0 Entrar/sair de fila de veículos estacionados sem dar pref a pedestres/veículos 

6530 / 0 Usar no veículo equip c/ som em volume/freqüência não autorizados pelo Contran 

7056 / 1 Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrando-se em uma roda 

7366 / 2 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular 

7625 / 1 Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial 

7625 / 2 Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial 

7633 / 1 Dirigir veículo segurando telefone celular 
 

Ipatinga 24 de Junho de 2019 
 

Agnaldo Giovani Bicalho 
Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente e Autoridade Municipal de Trânsito 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N.º 006/2019 
 

O Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Ipatinga e Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de TrânsitoBrasileiro, e na Deliberação No. 66 do 
Conselho Estadual de Trânsito do Estado de MinasGerais -  CETRAN - MG, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT,  devolveu as Notificações de Penalidade por Infração de Trânsito por não ter   localizado 
os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações  aos destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas  infrações cometidas, concedendo-lhes, caso  queiram, 
o prazo de trinta dias  contados desta publicação,  para interporem recurso junto à Junta Administrativa de Recursos de Infrações do  Município de  Ipatinga - JARI Ipatinga e/ou  procederem ao pagamento de multa por oitenta por  
cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB. 
 



 
 

16 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

Nome Nro. AIT Placa Data Hora Local da Infração 
Cód Infração / 

Desdobramento 
Val. C/ 

Desconto 
Valor Após 

Vencimento 

ADNAIR MARIA DAS GRACAS AB06052476 GXQ1408 08/03/2019 15:00:00 Avenida Selim Jose De Sales1960 5460 / 0 104,13 130,16 

ANDRE DE CASSIA GOMES AG02936352 PUZ2672 18/03/2019 11:40:00 Rua Jose Do Patrocinio50 5550 / 0 104,13 130,16 

ANTONIO DE FATIMA SILVA AG02661934 OQZ4082 21/02/2019 09:55:00 Rua Ponte Nova15 5541 / 4 156,18 195,23 

ANTONIO ELIZEU ALVES AG02936379 HJI2088 01/04/2019 09:20:27 Rua Tiradentessem Nume 5452 / 6 156,18 195,23 

CARLO BRUNO VASCONCELOS AB06057465 GOZ2889 05/03/2019 05:44:00 Rua Jequitiba179 5380 / 0 104,13 130,16 

CARLOS ROBERTO BENEVENUTI AG02936280 HCH6281 19/03/2019 17:18:00 Avenida Selim Jose De Sales681 6050 / 1 234,78 293,47 

CARLOS ROBERTO DA SILVA AB06052477 PZY0308 12/03/2019 09:10:00 Avenida Brasil360 5479 / 0 104,13 130,16 

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS AG02661000 HNQ2858 01/03/2019 15:07:00 Rua Jose Do Patrocinio62 5541 / 1 156,18 195,23 

CARLOS ROBERTO FERREIRA DE LIMA AG02936229 PUO5529 16/03/2019 00:12:36 Rua Monteiro Lobato219 5452 / 1 156,18 195,23 

CLENIO RICARDO FONSECA SANTOS AG02662804 JOP1611 19/03/2019 12:47:00 Avenida Simon Bolivar Com Av. Minas Gerais  sn 5746 / 1 104,13 130,16 

DANIEL CARDOSO PEREIRA AG02936237 OIM2159 17/03/2019 00:10:01 Avenida Monteiro Lobato219 5452 / 1 156,18 195,23 

DAYBSON DE FREITAS CAMPOS AG02661949 KYB4116 07/03/2019 11:23:00 Rua Ponte Nova15 5541 / 4 156,18 195,23 

EDESIO ANTONIO DA SILVEIRA AG02662803 KWE4547 01/03/2019 11:17:00 Avenida Selim Jose De Sales692 5509 / 0 104,13 130,16 

EDIVANE SOARES BARBOSA AG02936317 HGF1128 11/03/2019 14:03:07 Avenida Monteiro Lobato159 5550 / 0 104,13 130,16 

EDSON RODRIGUES PEREIRA AG02936367 OZH8845 18/03/2019 16:10:47 Avenida Brasil355 5509 / 0 104,13 130,16 

ELAINE APARECIDA B.DA SILVA AG02662261 MPX1516 24/02/2019 20:20:00 Rua Periquito85 5720 / 0 156,18 195,23 

ELAINE CANTUARIA LAV.DA SILVA AG02936331 HOD0556 14/03/2019 12:42:10 Rua Jose Do Patrocinio26 5550 / 0 104,13 130,16 

ELMISON ARCANJO DE OLIVEIRA AG02936221 PXV4470 15/03/2019 21:11:55 Avenida Selim Jose De Sales2526 7056 / 1 234,78 293,47 

EUBER SOARES ROCHA ME AG02936361 CXN8374 18/03/2019 13:59:38 Rua Pelotas225 5550 / 0 104,13 130,16 

FANKLEI OLIVEIRA PEREIRA AG02661020 GPK5078 23/02/2019 22:00:00 Rua Luzerna148 5460 / 0 104,13 130,16 

FELIPE GOMES MONERAT MACHADO AG02662744 HBX6244 28/02/2019 21:02:00 Avenida Das Flores698 5738 / 0 234,78 293,47 

GABRIEL FERNANDES AURELIANO DE OLIVEIRA AG02936340 EAN1429 18/03/2019 08:57:57 Avenida Carlos Chagas56 5509 / 0 104,13 130,16 

GILCINEI GOMES FARIA AG02936603 JLE8593 26/03/2019 11:32:11 Avenida Manaimsem Nume 6041 / 2 156,18 195,23 

GILDEU DE OLIVEIRA AG02936217 HCX3489 13/03/2019 10:35:14 Rua Pocos De Caldas50 5452 / 6 156,18 195,23 

HUMBERTO MANOEL DE BARROS CASTRO AG02936219 HBR0380 13/03/2019 14:55:43 Avenida Selim Jose De Sales681 6050 / 1 234,78 293,47 

IAGO JUNIO DOS SANTOS AB06047840 HHS1884 10/02/2019 01:27:00 Avenida Brasil235 6017 / 4 234,78 293,47 

JACKSON DE MATOS FERREIRA JUNIOR AG02936168 HDQ2056 22/03/2019 16:52:48 Rua Itajuba62 5568 / 0 156,18 195,23 

JOAO JOSE RAIMUNDO NETO AG02936281 HJX4724 19/03/2019 17:40:49 Rua Pentateuco26 5738 / 0 234,78 293,47 

JOAO JULIAO BARBOSA AB06058355 GLZ4382 20/02/2019 09:00:00 Avenida Juscelino Kubitscheck1295 5835 / 0 156,18 195,23 

JOAO JULIAO BARBOSA AB06058354 GLZ4382 20/02/2019 09:00:00 Avenida Juscelino Kubitscheck1295 5738 / 0 234,78 293,47 

JOAO SERAFIM FERREIRA AG02936223 MVK4301 15/03/2019 17:28:10 Rua Antonio Boaventura Batistasem Nume 6050 / 2 234,78 293,47 

JOSE MARIA JUSTO PEREIRA AB06050549 GZZ8020 29/03/2019 08:02:00 Avenida Jose Julio Da Costa3085 6017 / 4 234,78 293,47 

JOSE ONOFRE CHAVES AG02936272 HDH0232 19/03/2019 15:28:25 Avenida Carlos Chagas56 5509 / 0 104,13 130,16 

LEONARDO BATISTA CORREA AG02661800 QPB7318 24/02/2019 15:01:00 Avenida Guido Marlierisn 6050 / 2 234,78 293,47 

LUZIA DE NAZARE SILVA AG02936607 OOW0030 29/03/2019 22:00:16 Rua Tucanucu117 6530 / 0 156,18 195,23 

LUZIA DE NAZARE SILVA AG02936606 OOW0030 29/03/2019 21:55:30 Rua Tucanucu117 7234 / 0 104,13 130,16 

MANA LUCIA PINHIRO NOVAIS AG02936238 GXQ8224 17/03/2019 00:11:08 Avenida Monteiro Lobato207 5550 / 0 104,13 130,16 

MANAIN VEICULOS EIRELI E100009560 LRM2482 06/05/2019   5002 / 0 156,18 195,23 

MARCOS ROBERTO SOARES AG02934419 HGH9468 19/10/2018 19:02:54 Avenida Carlos Chagas922 6530 / 0 156,18 195,23 

MARCUS V. DOS SANTOS S. JUNIOR AG02936091 HKZ9603 28/02/2019 14:48:24 Rua Jose Do Patrocinio62 5550 / 0 104,13 130,16 

MARIA CONCEICAO PINTO DOMICIANO AG02661749 HFL7816 07/03/2019 15:30:00 Avenida Selim Jose De Sales958 5541 / 1 156,18 195,23 

MARIA DO CARMO SANTOS AG02936390 GWU9766 01/04/2019 13:35:26 Rua Itajuba62 5568 / 0 156,18 195,23 



 
 

17 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

MELCIO FERREIRA CAMPOS AG02934437 HCH8377 24/10/2018 10:47:25 Avenida Simon Bolivar575 6041 / 2 156,18 195,23 

MW LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME E100009585 QPC0638 20/05/2019   5002 / 0 104,13 130,16 

PAULO JOSE MOREIRA AG02936263 LGQ4840 19/03/2019 14:05:47 Rua Belo Horizontesem Nume 5550 / 0 104,13 130,16 

PAULO JOSE MOREIRA AG02936215 LGQ4840 13/03/2019 11:03:40 Rua Belo Horizontesem Nume 5550 / 0 104,13 130,16 

RAFAELLA IZAIAS SILVA AG02936337 HEQ9050 14/03/2019 15:05:53 Avenida Carlos Chagas32 5568 / 0 156,18 195,23 

REGINA LINO DA SILVA AG02936368 ANV0741 18/03/2019 17:18:46 Rua Serra Do Mar10 B 5525 / 0 104,13 130,16 

RENAN SOARES MARTINS AG02935900 HEJ0882 07/03/2019 14:54:18 Rua Juiz De Fora8 5568 / 0 156,18 195,23 

ROBERIO FERNANDES DA SILVA AG02936240 HPC2096 17/03/2019 00:13:47 Avenida Monteiro Lobato207 5550 / 0 104,13 130,16 

ROBSON ALVES DOS ANJOS AG02661572 HGE7909 02/03/2019 11:55:00 Rua Narciso25 5550 / 0 104,13 130,16 

ROGEL BATISTA DOS SANTOS AG02936243 GTX6761 19/03/2019 09:07:35 Avenida Carlos Chagas92 5509 / 0 104,13 130,16 

SANDRA RIBEIRO DE FREITAS AG02662219 HAX5236 24/03/2019 16:50:00 Avenida Macapasn 5550 / 0 104,13 130,16 

SEBASTIAO NUNES DE MAGALHAES AG02936334 PVU0543 14/03/2019 13:16:18 Rua Jose Do Patrocio38 5550 / 0 104,13 130,16 

SILVANI MAXIMIANO AG02936253 GUR4010 19/03/2019 10:46:08 Avenida Joao Valentim Pascoal889 5550 / 0 104,13 130,16 

SONIA DE FREITAS BRUM AG02936224 HAP1969 15/03/2019 17:45:01 Rua Serra Do Mar1325 5738 / 0 234,78 293,47 

THIAGO HENRIQUE NEVES DA SILVA AG02936269 HEI0511 19/03/2019 15:40:01 Rua William Saliba5 5550 / 0 104,13 130,16 

VANIA DINIZ MARTINS PEREIRA AG02662206 OLZ4094 18/03/2019 17:04:00 Via De Acesso Ao Estac Do Shopping3900 5509 / 0 104,13 130,16 

WELDELSON ALVALEY DA SILVA AG02662197 MNL8967 10/03/2019 16:41:00 Via De Acesso Ao Shopping Do Vale3900 5541 / 1 156,18 195,23 
 

Códigos de Infração constantes desta publicação 
 

Código da Infração / Desdobramento Descrição da Infração 

5002 / 0 Multa, por não identificação do condutor infrator, imposta à pessoa jurídica 

5380 / 0 Estacionar nas esquinas e a menos de 5m do alinhamento da via transversal 

5452 / 1 Estacionar no passeio 

5452 / 6 Estacionar ao lado ou sobre marcas de canalização 

5460 / 0 Estacionar em guia de calçada rebaixada destinada à entrada/saída de veículos 

5479 / 0 Estacionar impedindo a movimentação de outro veículo 

5509 / 0 Estacionar no ponto de embarque/desembarque de passageiros transporte coletivo 

5525 / 0 Estacionar na contramão de direção 

5541 / 1 Estacionar em desacordo com a regulamentação especificada pela sinalização 

5541 / 4 Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de carga/descarga 

5550 / 0 Estacionar em local/horário proibido especificamente pela sinalização 

5568 / 0 Estacionar local/horário de estacionamento e parada proibidos pela sinalização 

5720 / 0 Transitar pela contramão de direção em via com duplo sentido de circulação 

5738 / 0 Transitar pela contramão de direção em via c/ sinalização de regul sentido único 

5746 / 1 Transitar em local/horário não permitido pela regul estabelecida pela autoridade 

5835 / 0 Desobedecer às ordens emanadas da autoridcompet de trânsito ou de seus agentes 

6017 / 4 Executar operação de retorno passando por cima de canteiro de divisor de pista 

6041 / 2 Executar operação de conversão à esquerda em local proibido pela sinalização 

6050 / 1 Avançar o sinal vermelho do semáforo 

6050 / 2 Avançar o sinal de parada obrigatória 

6530 / 0 Usar no veículo equip c/ som em volume/freqüência não autorizados pelo Contran 

7056 / 1 Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrando-se em uma roda 

7234 / 0 Em movimento, deixar de manter acesa a luz baixa durante à noite 

Ipatinga 24 de Junho de 2019 
Agnaldo Giovani Bicalho 



 
 

18 

Ipatinga, 24 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1985 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Aviso Pregão n.º 008/2019 - Registro de Preços. Objeto: Aquisição futura de Medicamento Não 
Padronizado Hospitalar. Abertura 08/07/2019 às 13h. Retirada do edital site www.ipatinga.mg.gov.br, informações 31 3829-8155/8154 de 
12 às 18 horas. Érica Dias de Souza Lopes, Secretária M. Saúde, em 24/06/2019. 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA - AVISO DE PUBLICIDADE DE PREÇOS REGISTRADOS - PR 002/2019. Cumprindo o que determina a Lei 
Federal n.° 8.666/93 e Decreto Municipal n.° 6.984/11, torna-se público que os preços registrados para COMBUSTÍVEIS sujeitos às 
condições de fornecimento estabelecidas no Edital e publicados no Diário Oficial de MINAS GERAIS e no DOU na edição do dia 18/04/19 e 
no DIÁRIO Oficial Eletrônico do Município de Ipatinga no dia 17/04/19, 03/05/2019, 24/05/2019, 03/06/2019 e 12/06/2019 sofreram as 
seguintes alterações de preços: Código 2753 – ALCOOL HIDRATADO - De R$3,054 para R$2,994. Código 2780 – ÓLEO DIESEL COMUM - De 
R$3,624 para R$3,574. Código 29966 – ÓLEO DIESEL S10 - De R$3,724, para R$3,674. Informações complementares a quem possa 
interessar, na Seção de Compras e Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal de Ipatinga, situada à Av. Maria Jorge Selim de Sales, nº 
100, 2º andar, no horário de 12:00 às 18:00 horas, ou pelo telefone (31)3829-8239. Bruna Rocha Souza de Oliveira, Secretária Municipal de 
Administração. Eva Sônia Rodrigues Silva, Secretária Municipal de Educação. Lúcio Aguiar Ferreira, Secretário Municipal de Assistência 
Social. Érica Dias de Souza Lopes, Secretária Municipal de Saúde. Agnaldo Giovani Bicalho, Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente. Amador Francisco da Silva Neto, Secretário Municipal de Segurança e Convivência Cidadã. Em 24/06/2019. 
 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Governo 
Secretaria Geral 

http://www.ipatinga.mg.gov.br/

		2019-06-24T17:32:22-0300
	MUNICIPIO DE IPATINGA:19876424000142




